

**CAIET DE SARCINI
PENTRU CEREREA OFERTEI DE PRET**

1. Denumirea beneficiarului de stat: Primăria comunei Ivancea r-ul Orhei
2. Organizatorul procedurii de achiziție: Primăria comunei Ivancea r-ul Orhei
3. Obiectul achizițiilor: Reparația capitală a drumurilor publice locale din comuna Ivancea

satul Brănești

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,940		
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	10,940		
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea excesului de pamint)	100 m3	0,550		
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	90,750		
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,550		
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire , gr.5cm (1094m2 x 0,05m = 54,7m3)	m3	54,700		
7	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului , inclusiv sprijinirile	m2	73,600		

1	2	3	4	5	6	7
8	CE17A	Strat suplimentar din pelicula neagra polietilen aplicata pe toata suprafata	m2	1 094,00 0		
9	CC03C	Montare plase sudate Bp 100x100x3mm deasupra fundatiei din piatra sparta a drumului (1094m2 x 1,0kg/m2 = 1094kg)	kg	1 094,00 0		
10	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (B20(M250), gr.10cm, k=0,667)	m2	1 094,00 0		
11	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	370,000		
12	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la drunuri, prin umplerea rosturilor cu mastic de bitum	m	370,000		

satul Furceni

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,400		
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	7,400		
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea excesului de pamint)	100 m3	0,400		
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	66,000		

1	2	3	4	5	6	7
		5 km				
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,400		
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoiroire (consolidarea ripei cu piatra sparta 67,0m x 1,60m x 0,64m=68,608m3)	m3	68,608		
7	CG01A	Strat suport pentru intarirea constructiei la consolidarea ripei, executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.4cm, k=1,333)	m2	107,200		
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (300m2 x 0,27m = 81m3, sectorul 3 si 4)	m3	81,000		
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (440m2 x 0,05m = 22m3, sectorul 1 si 2)	m3	22,000		
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului , inclusiv sprijinirile	m2	50,000		
11	CC03C	Montare plase sudate Bp 100x100x3mm deasupra fundatiei din piatra sparta a drumului (740m2 x 1,0kg/m2 = 740kg)	kg	740,000		
12	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm (B20(M250), gr.10cm, k=0,667)	m2	740,000		
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	250,000		
14	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la drunuri, prin umplerea rosturilor cu mastic de bitum	m	250,000		